
Občasník listopad
2023

Z obsahu: 

STÁVKA ve 
školách – je 

potřeba?

Změny 
v provozu 

školy

Termíny akcí 
školního roku 

2023/24

ZŠ a MŠ Kořenského

Zaměstnanci školy se připojí ke stávce 
za kvalitu vzdělávání
Jestliže ČMOS PŠ nedosáhne při vyjednáváních s vládou 
v následujících dnech konsenzu, stávka se uskuteční 
v pondělí 27. 11. 2023. Naše ZŠ bude uzavřena. 
O konání stávky rozhodne ČMOS PŠ do 24. 11. 2023 a my vás 
budeme informovat.

Vyjádření stávkového výboru ZŠ Kořenského

Vážení rodiče,

obracíme se na Vás jako na partnery v oblasti vzdělávání vašich dětí.
Chápeme, že den, kdy bude pravděpodobně škola uzavřená z důvodu
stávky, vám způsobí komplikace, které budete muset vyřešit.

(Pokračování na další straně)

Obrázek: paní radní 
pro školství s paní 
starostkou u stánku 
ZŠ Kořenského na 
akci Praha 5 spojuje 
děti všech kultur



Vyjádření stávkového výboru - pokračování
Zároveň jsme bytostně přesvědčeni o tom, že v tuto chvíli se
plánované kroky vlády dotknou právě vašich dětí a nebude to
v dobrém slova smyslu.

Jedná se v první řadě o solidární stávku všech pracovníků
ve školství s nepedagogickými zaměstnanci škol a školských
zařízení. Těm totiž hrozí opravdu masivní propouštění.
Jedná se především o kuchařky školních jídelen, školníky, uklízečky
nebo administrativní pracovníky.

MŠMT aktuálně navrhuje novelizovat k 1. 9. 2024 nařízení
vlády k Phmax (počet hodin, které škola může odučit, odvozený
od počtu žáků), které by znamenalo jeho snížení pro střední
školy o 15 % a pro základní školy o 6 %. Takže škola, která nyní
využívá PHmax na 100 %, bude muset propustit 15 % učitelů
(SŠ), respektive 6 % učitelů (ZŠ) - nebo bude ředitel školy
nucen stávajícím učitelům snížit úvazky o 15 % (v ZŠ o 6 %).

Jedná se především o učitele, kteří vyučují žáky v dělených
třídách (cizí jazyky, český jazyk a matematika, volitelné předměty,
informatika nebo odborný výcvik apod.). To bude mít fatální
negativní dopady na kvalitu výuky.

V případě ostatních pedagogických pracovníků počítá státní
rozpočet na rok 2024 se snížením objemu finančních
prostředků na jejich platy o 2 %. Jedná se například o asistenty
pedagoga, školní psychology, speciální a sociální pedagogy – tedy o
takové pedagogické pracovníky, jejichž význam vnímáme stále více
i v běžném provozu školy.

Prosíme vás tedy o pochopení a spolupráci, pokud ke stávce
skutečně dojde, bude tak opravdu kvůli starosti o kvalitu
vzdělávání a budoucnost žáků.

Za stávkový výbor 

Mgr. et Mgr. Kateřina Růtová

Mgr. Andrea Kovaříčková



Vrátnice: telefonické omlouvání žáků 
a kontakty na pedagogy
Nejlepší způsob omlouvání žáků je stále emailem na 
adresu třídního učitele.

Prosíme nepište omluvenky na telefon ředitelky školy.

Pokud nemáte přístup k emailu, můžete využít číslo 
273 132 833, kterým se dovoláte paní vrátné. Ta převezme 
omluvenku – je potřeba nahlásit jméno, příjmení a třídu 
vašeho dítěte a předpokládanou délku trvání absence.

Vrátnice je obsazena od 7:30 do 18:30. Nově paní vrátná 
zajišťuje také přepojování telefonických hovorů do 
kabinetů. Je dobré volat v době přestávek nebo v době 
předem domluvené pro hovor. 

Větší bezpečí všem
Vážení a milí žáci i rodiče,

zkušenosti a bezpečnostní doporučení nás vedou k omezení
pohybu dospělých osob po školní budově. Od 15. 11. doprovod
rodičů končí ve vstupní hale, žáci vstupují do školy samostatně.

S výjimkou doby třídních schůzek zavádíme Knihu návštěv na
vrátnici a prosíme vás o zápis při každé návštěvě školy.

Dospělé osoby budou čekat v prostoru vstupní haly, do chodby
v přízemí a dále budou vstupovat jen v doprovodu zaměstnanců
školy. Schůzky s pedagogy i dalšími zaměstnanci probíhají jedině
na pozvání či na základě domluvy (mail, telefon) předem.
Nevpouštějte prosím další osoby do školy.

K dispozici je vrátná, která zprostředkuje kontakt mezi
návštěvníkem a příslušným zaměstnancem školy.

Děkujeme za respektování této změny.



Termíny školního roku 2023/2024
TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
úterý 14. 11. 2023 a 16. 4. 2024, vždy od 17:00 

KONZULTAČNÍ HODINY
9. 1. 2024 od 17:00 a 21. 5. 2024 od 17:00
PŘEHLED PRÁZDNIN
vánoční: sobota 23. prosince 2023 až úterý 2. ledna 2024
pololetní a jarní: pátek 2. února, 5. února až 11. února 2024
velikonoční: čtvrtek 28. března, dále volno do 1. 4. 2024
hlavní prázdniny začnou v sobotu 29. června 2024

Školní akce
ADVENTNÍ DÍLNY: čtvrtek 30. 11. od 16:00 do 18:00
JEDNODENNÍ VÝLET DO NĚMECKA: pátek 8. 12. 2023
VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ: čtvrtek 21. 12. od 17:00

Občasník 
listopad 2023
ZŠ Kořenského
Vychází pro vnitřní 

potřebu školy.  

Obrázky:  Ortegova
výzva – edukativní 
hra v matematice, 
rozvoj měkkých i 
matematických
dovedností


